
華道部    

活動内容 

未生流の先生に来ていただき、毎回 3 名ほどの部員でお稽古をしています。 

難しいイメージのある華道ですが、教科書にどのように生けると良いかが詳し

く書いてあり、また先生が優しく指導してくださるので、初めての方でも美し

い作品を生けることができます。 

 

活動場所 大学会館２F 和室 

活動時間 

毎月 1-2 回ほど 

日程：部員の都合の合う水曜日または木曜日 

時間：17 時頃から 1 時間半程度 

部 員 数  47 名（男 12 名・女 35 名、うち専部 男 1 名・女２名） 

過去３年間の実績 

令和４年度医学部祭にて 11 名の部員が花展に出展 

令和５年度医学部祭にて３名の部員が出展 

年間スケジュール（予定）  

 

 

 

 

 

 

 

 

４月  

5 月  

6 月  

7 月  

8 月  

9 月  

10 月 医学部祭で出展 

11 月  

12 月  

１月  

2 月  

3 月  

ひとこと PR 

 

 

華道は観る人を魅了させるだけでなく、自らの感性や人生をより豊かにしてくれ

ます。華道は一生モノの趣味になりますので、興味のある方はぜひ見学においで

ください。 

医学部限定 


